12. ANNUNTIAVI JUSTITIAM TUAM IN ECCLESIA

MAGNA; ECCE LABIA MEA NON PROHIBEBO, DOMINE, TU SCISTI.

Quamvis divinae voluntatis finis praecipue fuerit, ut Christus pro humano genere moreretur; voluit tamen Deus Patrem, ut Christus antea assidue predicaret, et predicatio veritatis esset quasi via ad passionem, et ipse non solum redemptor, sed etiam doctor et magister esse generis humani; ideo nunc dicit: « Annuntiavi justitiam tuam, » *Matth. vi* et *xvii*, id est, praedicaui legem tuam justissimam, et etiam opera vere justitiae, quae tu ab hominibus requiris; et hoc praedicaui palam et publice audientibus innumerabilibus populorum turbis; et tu, Domine, testis esse potes, quia id feci, et faciam deinceps. Et vere tota vita sua Christus praedicaui: ab infanzia praedicaui cepit exemplo suo contemptum rerum visibilibus, modestiam, temperantiam, humilitatem. Deinde a Baptismo, in quo factum est a Patre: « Ipsum audite, » praedicaui cepit etiam verbo, neque cessavit usque ad mortem per se praedicaui, et predicationem postea per Apostolos continuavit, et continuabit usque ad mundi consummationem per Apostolorum successores.

13. JUSTITIAM TUAM NON ABSCONDI IN CORDE MEO; VERITATEM TUAM, ET SALUTARE TUUM DIXI.

Multi praedicant, dum spes lucra adest, vel timor damni non terret, sed cessante spe, urgente timore, abscondunt in corde suo praedicationem veritatis, neque eam foris erumpere sinunt. Ab his vitis longissimo Christus abfuit, et nos exemplo suo docet, ut idem faciamus; ideo dicit: « Annuntiavi justitiam tuam, » et neque per negligentiam, neque per ullam timorem illam unquam abscondi in corde meo. Quod autem dicit de justitia, quam a nobis Deus exigit, videlicet quod eam annuntiaverit, et non absconderit, idem nunc subjungit de justitia et misericordia, quae est in ipso Deo: nam justitiam vocat veritatem, id est fidelitatem, per quam fideliter reddidit unicuique secundum opera sua; et misericordiam vocat *salutare*, id est, salutem, quam misericorditer praebet sperantibus in se. At igitur: « Veritatem tuam et salutare tuum dixi, » id est, annuntiavi quoque veritatem, quae in te est, manifestans omnibus quam fideliter reddas ineffabilia premia justis, et horrenda supplicia iniustus; et simul annuntiavi salutem tuam, id est, quam misericorditer salves omnes, qui in te spem suam constituunt.

14. NON ABSCONDI MISERICORDIAM TUAM, ET VERITATEM A CONCILIO MULTO.

Quam paulo ante vocaverat *salutare*, nunc expressius vocat *misericordiam*, et eam *veritate*, id est cum justitia, conjungit. Dicit igitur: « Non abscondi, » propter nullum timorem, « a concilio multo, » id est, a multitudine populorum, « misero-